
Data, 13/12/2019 - 09:44 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 52A3900146C2EB1D8A3C30D5798BDDB7EBEE01E4

Allegato nr. 2 : 036E48C966811F2B8A70AB82BB68E0684BA533F3

Frontespizio Allegato : C8F4D6270FC0378C75693745B720554BBC9A9379

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
11/12/2019 60 9 0

 Oggetto: 

Dipartimento: 
Uffici speciali

N°
81

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 46B69D07ADF5817CE857C3283B898910AD5EE68B

Contributo Ordinario a sostegno associazionismo comunale anno 2019. Approvazione elenchi delle istanze
ammesse con i relativi punteggi e piani di riparto. Impegno



Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa de Gennaro Simonetta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF dott. Caiola Renato

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

81 11/12/2019 9 0

Oggetto: 

Contributo Ordinario a sostegno associazionismo comunale anno 2019. Approvazione elenchi 
delle istanze ammesse con i relativi punteggi e piani di riparto. Impegno

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
Considerata  la  relazione sulle  risultanze  dell’istruttoria  (art.  6  L.  n.  241/1990) del  Responsabile  del  procedimento  Prot.
2019.0753295 10/12/2019,  in base alla quale, tra l'altro:

a) con l’Intesa tra  Governo, le Regioni, le Province autonome e gli Enti locali, ai sensi dell'articolo 8, comma 6, della
legge 5 giugno 2003 n. 131,  sancita dalla Conferenza Unificata il 1° marzo 2006, Repertorio atti n. 936, sono stati
stabiliti i criteri per l'assegnazione delle risorse statali a sostegno dell'associazionismo comunale;

b) con Deliberazione N. 1446 del 18 settembre 2008, la Giunta Regionale della Campania ha approvato ed adottato la
nuova “Disciplina regionale per l'erogazione dei contributi a favore dell’associazionismo comunale” di cui all’allegato
“A”, della stessa;

c) la Delibera di Giunta Regionale N°534 del 05/11/2019 ad oggetto: Esercizio associato di funzioni e servizi comunali.
Approvazione  dell'Atto  di  Indirizzo  e  delle  Linee  Guida  per  la  concessione  dei  contributi  a  sostegno
dell'associazionismo comunale per l'anno 2019, tra l'altro, ha stabilito: 1) di definire gli indirizzi ed approvare le Linee
Guida per la concessione dei contributi a sostegno dell’associazionismo comunale per l'anno 2019, per la definizione
dell'avviso pubblico, della procedura e della modulistica per l'accesso al Contributo Ordinario per l'anno 2019; 2) di
quantificare  il  Fondo  per  l’Associazionismo  per  l'anno  2019  -  costituito  esclusivamente  dalle  risorse  statali
interamente destinate al Contributo Ordinario di cui al punto 4 della Disciplina regionale per l'erogazione dei contributi
a favore dell’associazionismo comunale approvata ed adottata con Deliberazione N. 1446 del 18 settembre 2008
della Giunta Regionale - nell'importo complessivo del contributo erariale assegnato per l'anno 2019 pari ad euro
150.625,13;  4)  di  confermare  il  rapporto  percentuale  di  ripartizione  del  suddetto  fondo  tra  Unioni  di  Comuni  e
Comunità Montane di cui alla Deliberazione della GIUNTA REGIONALE N. 710 del 06/11/2018, in ragione del 75% in
favore  delle  Unioni  di  Comuni  e  del  25% in  favore  delle  Comunità  Montane;  5)  di  demandare  all'Ufficio  per  il
Federalismo e dei Sistemi Territoriali e della Sicurezza Integrata l'approvazione dell'avviso per l'accesso al Contributo
Ordinario a sostegno dell'associazionismo comunale per l'anno 2019 e della relativa modulistica, in attuazione degli
indirizzi e delle Linee Guida approvate con la stessa deliberazione, e l'adozione degli atti conseguenziali;

d) che il DECRETO DIRIGENZIALE N° 62 del 12/11/2019, tra l'altro, ha stabilito di approvare l'avviso per l'accesso al
Contributo Ordinario a sostegno dell'associazionismo comunale per l'anno 2019 e la relativa modulistica, con acclusa
informativa per il trattamento dei dati personali;

e) l'art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011, dispone, tra l'altro, che:1. Tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate passive,
da cui  derivano spese per la regione,  devono essere registrate nelle  scritture contabili  quando l'obbligazione è
perfezionata, con imputazione all'esercizio in cui l'obbligazione viene a scadenza, secondo le modalità previste, dal
principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4/2.(...)

f) l'  Allegato n.  4/2  al  D.Lgs  118/2011 PRINCIPIO  CONTABILE APPLICATO CONCERNENTE LA CONTABILITA’
FINANZIARIA prevede al punto 5, tra l'altro, che: (..)  5.2 Pertanto, per la spesa corrente, l'imputazione dell'impegno
avviene: (…) c) per la spesa relativa a trasferimenti correnti: - nell'esercizio finanziario in cui viene adottato l'atto
amministrativo di attribuzione del contributo. (…)

CONSIDERATO  che in base alla suddetta relazione occorre  approvare con decreto dirigenziale,  secondo la proposta
inserita  nella  procedura  informatica  E-GRAMMATA RCA_DBL_Decreti_Determine_Delibere,  i  sotto  indicati  elenchi  delle
istanze di Contributo Ordinario 2019 delle Unioni di Comuni  e delle Comunità Montane ammesse con i relativi punteggi e
piani di riparto del fondo destinato al Contributo Ordinario per l'anno 2019 per la relativa assegnazione, ed occorre emanare il
provvedimento di impegno in favore delle Unioni di Comuni e delle Comunità Montane degli  importi  riportati nell’allegato
beneficiari della summenzionata proposta di decreto dirigenziale,  sul Cap. spesa U00304, esercizio 2019, (correlata entrata:
Cap. E1432 Accertamento 4190001957 Reversale 6020208) secondo la seguente CODIFICAZIONE DELLA TRANSAZIONE
ELEMENTARE DI BILANCIO (stringa):

Cap 
Spesa

Miss. Progr. Tit. Macro. IV Livello/Siope V Livello Piano dei
conti

Cofog Codice
Identificativo

spesa UE

Ricorrenti Perimetro
sanità

U00304 1 109   1 104 1.04.01.02.000
1.04.01.02.005
              e
1.04.01.02.006

01.3 8 3 3

DECRETA
1.  approvare  i sottoindicati  elenchi  delle istanze di  Contributo Ordinario 2019 delle Unioni  di  Comuni  e delle Comunità
Montane ammesse con i relativi punteggi e piani di riparto del fondo destinato al Contributo Ordinario per l'anno 2019 per la
relativa assegnazione.

ELENCO DELLE ISTANZE DI CONTRIBUTO ORDINARIO 2019  DELLE UNIONI DI COMUNI AMMESSE CON I
RELATIVI PUNTEGGI E  PIANO DI RIPARTO DEL FONDO DESTINATO AL CONTRIBUTO ORDINARIO PER L'ANNO

2019 PER LA RELATIVA ASSEGNAZIONE:



Ente

Punteggio
criterio-

parametro
a.

Tipologia
di funzioni
(max punti

35)

Punteggio
criterio-

parametro
b. Servizi

gestiti
(max

punti 10)

Totale
Punteggio

criterio-
parametro
c. Densità

demografica
della forma
associativa
(max punti

40)

Totale
Punteggio

criterio-
parametro
d. Grado di

integrazione
delle funzioni e

dei servizi
gestiti in forma
associata (max

punti15)

Punteggio
Totale

Coefficiente
di riparto

Contributo
 Assegnato

UNIONE
DEI

COMUNI
ALTO

CILENTO

10 3 22,83 15 50,83
992.434771

149

50.445,459(+
0,001 arr.)=
50.445,46

UNIONE
DEI

COMUNI
ALTO

CALORE

10 4,5 39,50 9 63,00
992.434771

149
62523,39

ELENCO DELLE ISTANZE DI CONTRIBUTO ORDINARIO 2019  DELLE COMUNITÀ MONTANE AMMESSE CON I
RELATIVI PUNTEGGI E  PIANO DI RIPARTO DEL FONDO DESTINATO AL CONTRIBUTO ORDINARIO PER L'ANNO

2019 PER LA RELATIVA ASSEGNAZIONE:

Ente

Punteggio
criterio-

parametro
a.

Tipologia
di funzioni
(max punti

35)

Punteggio
criterio-

parametro
b. Servizi

gestiti
(max

punti 10)

Totale
Punteggio

criterio-
parametro
c. Densità

demografica
della forma
associativa
(max punti

40)

Totale
Punteggio

criterio-
parametro
d. Grado di

integrazione
delle funzioni e

dei servizi
gestiti in forma
associata (max

punti15)

Punteggio
Totale

Coefficiente
di riparto

Contributo
 Assegnato

COMUNITA
’ MONTANA
BUSSENTO
- LAMBRO

E
MINGARDO

10 8.5 40 15 73.5
292.566855

722
21.503,66

COMUNITA
’ MONTANA
VALLO DI

DIANO
5 2 35,21 13 55,21

292.566855
722

16.152,616(+0,
004

arr.)=16.152,62

 
2.  impegnare  gli  importi  riportati  nell’allegato  beneficiari, sul  Cap   2019  S  U00304,  (correlata  entrata:  Cap.  E1432
Accertamento  4190001957  Reversale  6020208)   secondo  la  seguente  CODIFICAZIONE  DELLA  TRANSAZIONE
ELEMENTARE DI BILANCIO (stringa):

Cap 
Spesa

Miss. Progr. Tit. Macro. IV Livello/Siope V Livello Piano dei
conti

Cofog Codice
Identificativo

spesa UE

Ricorrenti Perimetro
sanità

U00304 1 109   1 104 1.04.01.02.000
1.04.01.02.005
              e
1.04.01.02.006

01.3 8 3 3



3.  la liquidabilità del decreto di impegno  si riferisce al 2019 e la competenza economica dello stesso risulta la seguente:
2019;
4. disporre la pubblicazione del presente decreto ai sensi degli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33;
5.  trasmettere il presente decreto per quanto di competenza: alla struttura STAFF - Funzioni di supporto tecnico-operativo –
Gestione e coordinamento dei procedimenti di spesa e del riconoscimento dei debiti fuori bilancio 50 13 93; all' U.D.C.P. 40
03 03 Ufficio Affari Generali - Atti sottoposti a registrazione e contratti – URP.;  all’Ufficio competente per la pubblicazione
nella Sezione Trasparenza del sito istituzionale della Regione Campania ed al BURC per la pubblicazione.

   



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                                                                 di  2 1 

 

ALLEGATO DATI CONTABILI 
 

 

DIRETTORE GENERALE Dott.ssa de Gennaro Simonetta 

DIRIGENTE U.O.D. dott. Caiola Renato 

RESP. DI PROCEDIMENTO/MISURA Renna Modestino 

 

 

DIR.GEN. 9 
U.O.D. / 

STAFF 1 

 

OGGETTO 

Contributo Ordinario a sostegno dell¿associazionismo comunale per l¿anno 2019. Approvazione elenchi delle istanze 

ammesse con i relativi punteggi e piani di riparto. Impegno 
 

 

Eserc. Cap. Tit. Missione Progr. M.Aggr. P. Conti Cofog SIOPE V° Livello  Cod. UE IMPORTO RITENUTA 

2019 304 1 1 9 104 1.04.01.02.000 01.3 U.1.04.01.02.005  8 112.968,85 ,00 

2019 304 1 1 9 104 1.04.01.02.000 01.3 U.1.04.01.02.006  8   37.656.28 ,00 
 

 

 
 

 

TOTALE 150.625,13

 

,00

 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                                                                 di  2 2 

 

 

 

Impegno di Riferimento 

Esercizio Capitolo Numero 

- - - 

   
  

 

 

 

Il Responsabile 

  



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                                                                 di  3 1 

 

 

 

 

ALLEGATO BENEFICIARI 
 

 

 

DIRETTORE GENERALE Dott.ssa de Gennaro Simonetta 

DIRIGENTE U.O.D. dott. Caiola Renato 

RESP. DI PROCEDIMENTO/MISURA Renna Modestino 

 

DIR.GEN. 9 
U.O.D. / 

STAFF 1 

 

OGGETTO 
Contributo Ordinario a sostegno dell¿associazionismo comunale per l¿anno 2019. Approvazione elenchi delle istanze 
ammesse con i relativi punteggi e piani di riparto. Impegno 
 

 

 

 

 

 

 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                                                                 di  3 2 

Nominativo C.F./ P.Iva Codice MONIT Indirizzo Comune LORDO RITENUTA 
UNIONE DI COMUNI 
ALTO CILENTO 

04172680656  VIA ROMA TORCHIARA           50.445,46                 ,00 

UNIONE DEI COMUNI 
"ALTO CALORE" 

03955710656  VIA INSORTI 

UNGHERESI 

FELITTO           62.523,39                 ,00 

COMUNITÀ MONTANA 
BUSSENTO LAMBRO E 
MINGARDO 

04672600659  P.ZZA LORENZO 

PADULO, 5 

TORRE ORSAIA           21.503,66                 ,00 

COMUNITÀ MONTANA 
VALLO DI DIANO 

83002020655  VIALE CERTOSA PADULA           16.152,62                 ,00 

       

 
TOTALI          150.625,13                 ,00 

 

 

 

Nominativo Modalità di Pagamento Esercizio e Capitolo di Spesa 

UNIONE DI COMUNI 
ALTO CILENTO 

Girofondo - Conto Tesoreria : 0308876, Annotazioni : Cod. Tes. 424 2019 304 

UNIONE DEI COMUNI 
"ALTO CALORE" 

CC Bancario, IBAN : IT37Z0834276050001010012797, Annotazioni : IBAN 

IT37Z0834276050001010012797 

2019 304 

COMUNITÀ MONTANA 
BUSSENTO LAMBRO E 
MINGARDO 

Girofondo - Conto Tesoreria : 0306428, Annotazioni : Cod. Tes. 424 2019 304 

COMUNITÀ MONTANA 
VALLO DI DIANO 

Girofondo - Conto Tesoreria : 0032538, Annotazioni : COD. TES. 424 2019 304 

    
 

 



 

Giunta Regionale della Campania 
 

                                                                                                                                 di  3 3 

 

Il Responsabile 

  


